
Número de contratos por sexos

201207

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 24.458 22.088 46.546

12 CASTELLÓN 8.497 7.802 16.299

46 VALENCIA 38.804 30.224 69.028

Comunidad Valenciana 71.759 60.114 131.873
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201207

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 5.439 14.752 4.267 5.633 12.558 3.897

12 CASTELLÓN 2.024 5.224 1.249 2.173 4.411 1.218

46 VALENCIA 6.903 25.964 5.937 7.048 18.263 4.913

Comunidad Valenciana 14.366 45.940 11.453 14.854 35.232 10.028
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Número de contratos por sector de actividad

201207

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.391 4.260 2.553 38.342

12 CASTELLÓN 475 1.162 867 13.795

46 VALENCIA 1.372 4.578 3.923 59.155

Comunidad Valenciana 3.238 10.000 7.343 111.292
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Total Contratos

46.546

16.299

69.028

131.873

2



Número de contratos por grupo de ocupación

201207

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 90 1.943 2.996 3.229 18.830 249 4.261 2.654 12.292 46.546

12 CASTELLÓN 20 648 1.288 986 6.184 140 1.135 789 5.109 16.299

46 VALENCIA 4 126 4.335 4.832 5.035 19.012 392 5.806 10.671 18.815 69.028

Comunidad Valenciana 6 236 6.926 9.116 9.250 44.026 781 11.202 14.114 36.216 131.873

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201207

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.458 43.088 46.546

12 CASTELLÓN 1.247 15.052 16.299

46 VALENCIA 4.471 64.557 69.028

Comunidad Valenciana 9.176 122.697 131.873
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